ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРЕЗИДИУМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

___________________________________________________________________________________________

05 августа 2025 года Москва № 39-4

Об итогах участия Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений

и общественного обслуживания Российской Федерации
во Всероссийском профсоюзном конкурсе детского рисунка

Федерации Независимых Профсоюзов России, посвященного 80-летию
Победы в Великой Отечественной войне

В целях обеспечения преемственности поколений и содействия
формирования у детей и подростков духовно-патриотических ценностей и
уважения к старшему поколению, вовлечения детей и внуков членов
Профсоюза в проведение мероприятий по празднованию 80-летия Победы в
Великой Отечественной войне и повышения познавательного интереса к
истории, популяризации профсоюзного движения и стимулирования
развития у детей и подростков фантазии, воображения, способностей к
прикладному и художественному творчеству, Общероссийский
Профессиональный союз работников государственных учреждений и
общественного обслуживания Российской Федерации принял участие во
Всероссийском профсоюзном конкурсе детского рисунка Федерации
Независимых Профсоюзов России.

В установленные сроки в ЦК Профсоюза поступило 239 рисунков
от 39 региональных (межрегиональной) организаций Профсоюза (Алтайская
краевая, Астраханская, Башкортостанская, Брянская, Бурятская,
Волгоградская, Воронежская, Донецкая, Забайкальская, Ивановская,
Кабардино-Балкарская, Калмыцкая, Калужская, Кемеровская, Кировская,
Костромская, Краснодарская, Курганская, Липецкая, Мордовская,
Московская городская, Московская областная, Новгородская,
Оренбургская, Орловская, Пермская, Псковская, Ростовская, Самарская,
Саратовская, Саха (Якутская), Межрегиональная Санкт-Петербурга и

Ленинградской области, Свердловская, Тамбовская, Татарстанская,
Томская, Тульская, Тюменская, Чувашская):

в 1 категории 91 рисунок;
во 2 категории 89 рисунков;
в 3 категории 59 рисунков.
Все поступившие рисунки соответствуют требованиям и критериям

Конкурса.
Конкурсная комиссия рассмотрела работы по соответствию целям и

задачам Конкурса, подвела его итоги, определила лучшие рисунки в каждой
категории и рекомендовала их для рассмотрения на заседании Президиума.

На основании протокола заседания Конкурсной комиссии от 25 июля
2025 года, Президиум Общероссийского профессионального союза
работников государственных учреждений и общественного обслуживания
Российской Федерации ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять итоговые предложения Конкурсной комиссии (протокол
прилагается) и признать лучшими 9 рисунков по 3 в каждой категории:

1.1. В первой категории присудить (6-10 лет):
1 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и

ценным подарком стоимостью 5000,00 (пять тысяч) рублей автору рисунка
Лопатину Ярославу, Межрегиональная Санкт-Петербурга и Ленинградской
области общественная организация Профсоюза;

2 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 3000,00 (три тысячи) рублей автору рисунка
Дворецкой Еве, Татарстанская республиканская организация Профсоюза;

3 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 2000,00 (две тысячи) рублей автору рисунка
Смольяниной Веронике, Воронежская областная организация Профсоюза.

1.2. Во второй категории присудить (11-14 лет):
1 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и

ценным подарком стоимостью 5000,00 (пять тысяч) рублей автору рисунка
Вдовиной Таисии, Оренбургская областная организация Профсоюза;

2 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 3000,00 (три тысячи) рублей автору рисунка
Атежевой Веронике, Оренбургская областная организация Профсоюза;

3 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 2000,00 (две тысячи) рублей автору рисунка
Фёдоровой Валерии, Кемеровская областная организация Профсоюза.

1.3. В третьей категории присудить (15-18 лет):

1 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 5000,00 (пять тысяч) рублей автору рисунка
Бондарчук Александре, Кемеровская областная организация Профсоюза;

2 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 3000,00 (три тысячи) рублей автору рисунка
Федюкову Даниилу, Саратовская областная организация Профсоюза;

3 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 2000,00 (две тысячи) рублей автору рисунка
Тюриной Валерии, Саратовская областная организация Профсоюза.

1.4. Вручить участникам финала Конкурса Дипломы Центрального
комитета Профсоюза (согласно спискам, приложение к протоколу заседания
Конкурсной комиссии от 25 июля 2025 года).

2. Направить рисунки, указанные в пп.1.1, пп.1.2, пп.1.3, в
Организационную группу Конкурса ФНПР до 14 августа 2025 года.

3. Опубликовать лучшие работы, представленные на Конкурс, в
«Информационном бюллетене Профсоюза» и разместить на сайте
Профсоюза.

4. Финансовому отделу ЦК Профсоюза осуществить расходы на
основании п. 1 настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Председателя Профсоюза О.В. Шелобанову.

Председатель Профсоюза         Н.А. Водянов

Приложение к постановлению

Президиума Профсоюза

от 05.08.2025 № 39-2

ПРОТОКОЛ

заседания Конкурсной комиссии Всероссийского профсоюзного конкурса
детского рисунка Федерации Независимых Профсоюзов России, посвященного

80-летию Победы в Великой Отечественной войне

г. Москва                  25 июля 2025 года

Присутствовали:
1. Водянов Н.А. Председатель Конкурсной комиссии, Председатель

Профсоюза
2. Шелобанова О.В. Заместитель Председателя Конкурсной комиссии,

заместитель Председателя Профсоюза
3. Шестакова Т.В. Заместитель Председателя Конкурсной комиссии,

заместитель Председателя Профсоюза
4. Бакова Ф.О. Председатель Северо-Кавказского регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
5. Бушуева В.М. Председатель Центрального регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
6. Григорьева Е.С. Председатель Северо-Западного регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
7. Игнатова С.М. Председатель Уральского регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
8. Сазонов В.В. Председатель Южного регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
9. Суркова Л.И. Председатель Сибирского регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
10. Трофимов В.И. Председатель Приволжского регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
11. Шарухина Л.М. Председатель Дальневосточного регионального Совета

председателей организаций Профсоюза
12. Ефимова О.В. Помощник Председателя Профсоюза по информационной

работе

Слушали: Об итогах участии Общероссийского профессионального
союза работников государственных учреждений и общественного
обслуживания Российской Федерации во Всероссийском профсоюзном

конкурсе детского рисунка Федерации Независимых Профсоюзов России,
посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Заместитель Председателя Профсоюза Шелобанова О.В.
проинформировала Конкурсную комиссию, что в установленные сроки в ЦК
Профсоюза поступило 239 рисунков от 39 региональных (межрегиональной)
организаций Профсоюза (Алтайская краевая, Астраханская,
Башкортостанская, Брянская, Бурятская, Волгоградская, Воронежская,
Донецкая, Забайкальская, Ивановская, Кабардино-Балкарская, Калмыцкая,
Калужская, Кемеровская, Кировская, Костромская, Краснодарская,
Курганская, Липецкая, Мордовская, Московская городская, Московская
областная, Новгородская, Оренбургская, Орловская, Пермская, Псковская,
Ростовская, Самарская, Саратовская, Саха (Якутская), Межрегиональная
Санкт-Петербурга и Ленинградской области, Свердловская, Тамбовская,
Татарстанская, Томская, Тульская, Тюменская, Чувашская):

в 1 категории 91 рисунок;
во 2 категории 89 рисунков;
в 3 категории 59 рисунков.
Все поступившие рисунки соответствуют требованиям и критериям

Конкурса.
Решили: По итогам обсуждения, Конкурсная комиссия, оценив

конкурсные работы по соответствию целям и задачам Конкурса, решило
предложить Президиуму Профсоюза:

1. Определить большинством голосов победителей Конкурса:
– в первой возрастной категории от 6 до 10 лет:

1 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 5000,00 (пять тысяч) рублей автору рисунка
Лопатину Ярославу, Межрегиональная Санкт-Петербурга и Ленинградской
области общественная организация Профсоюза;

2 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 3000,00 (три тысячи) рублей автору рисунка
Дворецкой Еве, Татарстанская республиканская организация Профсоюза;

3 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 2000,00 (две тысячи) рублей автору рисунка
Смольяниной Веронике, Воронежская областная организация Профсоюза.

– во второй возрастной категории от 11 до 14 лет:
1 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и

ценным подарком стоимостью 5000,00 (пять тысяч) рублей автору рисунка
Вдовиной Таисии, Оренбургская областная организация Профсоюза;

2 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 3000,00 (три тысячи) рублей автору рисунка
Атежевой Веронике, Оренбургская областная организация Профсоюза;

3 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 2000,00 (две тысячи) рублей автору рисунка
Фёдоровой Валерии, Кемеровская областная организация Профсоюза.

– в третьей возрастной категории от 15 до 18 лет:
1 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и

ценным подарком стоимостью 5000,00 (пять тысяч) рублей автору рисунка
Бондарчук Александре, Кемеровская областная организация Профсоюза;

2 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 3000,00 (три тысячи) рублей автору рисунка
Федюкову Даниилу, Саратовская областная организация Профсоюза;

3 место с вручением Диплома Центрального комитета Профсоюза и
ценным подарком стоимостью 2000,00 (две тысячи) рублей автору рисунка
Тюриной Валерии, Кемеровская областная организация Профсоюза.

2. Отметить активных участников Конкурса-авторов работ Почетным
Дипломом Центрального комитета Профсоюза.

3. Лучшие работы, представленные на Конкурс, опубликовать в
«Информационном бюллетене Профсоюза» и на сайте Профсоюза;

4. Работы победителей Конкурса, указанные в п. 1
Протокола, сводную информационную справку направить в ФНПР в срок
до 14.08.2025 года.

Председатель Конкурсной Комиссии Н.А. Водянов

Заместители председателя
Конкурсной комиссии

Члены Конкурсной комиссии

О.В. Шелобанова

Т.В. Шестакова

О.В. Бакова

В.М. Бушуева

Е.С. Григорьева

С.М. Игнатова

В.В. Сазонов

Л.И. Суркова

В.А. Трофимов

Л.М. Шарухина

О.В. Ефимова

Приложение к Протоколу
заседания Конкурсной комиссии

от 25.07.2025

Список лауреатов
Всероссийского профсоюзного конкурса детского рисунка

Федерации Независимых Профсоюзов России,
посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне

№
п/п Фамилия, Имя

№
п/п Фамилия, Имя

1 Агапов Михаил    25 Богданова Злата
2 Аджиева Дана    26 Большаков Григорий
3 Алексанова Анастасия    27 Борзова Мария
4 Апресьян Руслан    28 Бочаров Максим
5 Ахмадуллин Давид    29 Бронникова Анастасия
6 Ахунжанова София    30 Булычева Виктория
7 Ашуров Даниил    31 Буранова Алина
8 Аюржанаева Аюна    32 Быховец Виктория
9 Базикеева Александра   33 Бютцинова Арина
10 Базикеева Евгения   34 Бютцинова Милана
11 Балабаев Денис    35 Вакуленко Сергей
12 Баранников Павел   36 Великая Екатерина
13 Басова Анастасия    37 Винник Алиса
14 Бастрыкина Елизавета    38 Винокуров Владислав
15 Белая Вероника    39 Воложанина Евангелина
16 Беликова Диана    40 Волосюк Иван
17 Белоногова Софья    41 Воробьев Степан
18 Бельчицкая Ульяна    42 Вяткина Василиса
19 Бердников Марк    43 Газизова Полина
20 Березина Алена  44 Галлямов Искандар
21 Березнева Дарья   45 Гареева Иделия
22 Бершадская Арина    46 Гасилова Анастасия
23 Бесунов Вениамин    47 Гафарова Наина
24 Богатская Дарья  48 Глаголев Кирилл

49 Глотова Валерия    82 Клемин Платон
50 Говоркова Алиса   83 Клычихина Елизавета
51 Гозылев Дмитрий   84 Князева Виктория
52 Гордиенко Илья    85 Коврова Кира
53 Горшкова Марьяна    86 Кодзоев Руслан
54 Грудинина София    87 Колодина Анастасия
55 Гурова Екатерина    88 Комиссаров Эдуард
56 Давыдова Варвара    89 Комова Евгения
57 Дадаев Александр   90 Коновалов Савелий
58 Деменева Варвара    91 Корось Мария
59 Добрынин Константин   92 Косихин Олег
60 Долгополов Кирилл    93 Кочанжи Артем
61 Дреенко Ярослав    94 Красикова Алина
62 Дрей Роман    95 Кривоносов Станислав
63 Дымов Карилл    96 Ксенженко Анастасия
64 Емкужева Камилла    97 Кубанцев Артем
65 Журавлева Анастасия   98 Кудряшова Карина
66 Закружная Эмилия   99 Кузнецова Анна
67 Захарова Анна    100 Кузьмин Артём
68 Зябликов Кирилл    101 Куничкин Тимур
69 Ильинов Иван    102 Лисицкая Екатерина
70 Исханова Айсылу    103 Логинова София
71 Ишкильдина Маргарита    104 Лотов Иосиф
72 Камаева София    105 Любимова Олеся
73 Каменькова Елизавета   106 Майер Ирина
74 Карпович Ирина    107 Майоров Максим
75 Карташова Екатерина    108 Максимова Алина
76 Кертбиев Алим   109 Малыгина Елизавета
77 Кириенко Софья    110 Малышева Варвара
78 Кириенко Тимофей    111 Мальцев Лев
79 Кириллина Виолетта   112 Мальцева Алеся
80 Кирьянова Елизавета    113 Мальцева Ангелина
81 Киселев Всеволод    114 Мамыкина Дарья

115 Манзанова Юля    148 Никулин Тамир
116 Марзалиева Элина    149 Новикова Мария
117 Марко Елизавета    150 Павлов Евгений
118 Мартынов Дмитрий    151 Пастарнакова Мария
119 Махотлова Тамара   152 Пахоменко Богдана
120 Машкова Дарья    153 Петров Степан
121 Мельников Юрий   154 Петухова Анастасия
122 Метова Алина    155 Пивоварова Анастасия
123 Милов Дмитрий   156 Полесская Анастасия
124 Мирзоянова Гульназ    157 Попов Семен
125 Мирошниченко    158 Попова Евгения
126 Митахинова Мирослава    159 Попова Полина
127 Митинков Ярослав    160 Приходько Ангелина
128 Михайлов Егор    161 Пронин Назар
129 Михайлов Егор    162 Прошин Матвей
130 Михайлов Матвей    163 Разумова Елизавета
131 Михалева Елизавета    164 Резниченко Вадим
132 Михальцов Дмитрий    165 Решетникова Валерия
133 Мойсенко Валерия    166 Рогов Роман
134 Молчанова Софья    167 Ромашкова Ирина
135 Морозова Ксения   168 Рябкин Егор
136 Морозову Милену   169 Рябова Маргарита
137 Мукашев Саян    170 Ряполова Дарья
138 Мухин Максим    171 Сабанцева Юлия
139 Мухина Ксения    172 Сабитова Карина
140 Нагайцева Анастасия    173 Салаев Георгий
141 Нагаева Таисия   174 Сапатова Анна
142 Назмутдинова Зарина    175 Сафиуллина Элина
143 Насрутдинова Азалия    176 Светличный Арсений
144 Наумова Софья   177 Свистельникова Елена
145 Нечай Ксения    178 Сидорова Анастасия
146 Нешумова Анна    179 Силукова Мария
147 Никуленкина София    180 Синёва Дарья

181 Слепцова Дайаана   206 Фефелова Кира
182 Соболева Алина    207 Филиппов Алексей
183 Солохин Захар    208 Халанова Магдалина
184 Сорокина Фаина    209 Харитонова Милана
185 Сорочан Мария    210 Хочешова Алёна
186 Соснин Роман    211 Цвиркун Ксения
187 Спирин Алексей    212 Цыпуков Сергей
188 Ставрова Варвара    213 Чаенков Константин
189 Стешенко Сергей   214 Чакин Захар
190 Сумарокова Арина    215 Чередников Максим
191 Сусликова Анна    216 Черепова Алиса
192 Сухорукова Александра    217 Шагиров Ислам
193 Сушенцов Всеволод    218 Шалупкина Мария
194 Сысоев Максим    219 Шараганова Алина
195 Терентьев Максим   220 Шарафутдинов Багдан
196 Тижбер Ольга    221 Шаров Артем
197 Тихонова Эмилия    222 Ширшова Елена
198 Ткачева Анастасия    223 Шляхтина София
199 Топоров Егор    224 Шуманова Галина
200 Тукбаева Дияна    225 Шуточкина Алина
201 Уварова Эвелина    226 Щеголева Полина
202 Уточкина София   227 Щербакова Арина
203 Федоренко Дарья    228 Щербакова Полина
204 Федорова Айаана   229 Юрнов Андрей
205 Федорова Самаана   230 Якименко Ярослав

Информация по голосованию:

Места в
категории

1
категория

 2
категория

 3 категория

1 19
рисунок

1. Трофимов
2.  Шелобанова
3. Водянов
4. Сазонов
5. Суркова
6. Шестакова

17 рисунок  1. Шелобанова
2. Сазонов
3. Шарухина
4. Ефимова
5. Суркова
6. Шестакова
7. Водянов

10 рисунок  1. Трофимов
2. Сазонов
3. Шарухина
4. Ефимова
5. Григорьева
6. Игнатова
7. Суркова
8. Шелобанова
9. Водянов

2 15
рисунок

1. Сазонов
2. Бакова
3. Бушуева
4. Шестакова
5. Водянов

18 рисунок 1. Шелобанова
2. Сазонов
3. Ефимова
4. Игнатова
5. Шестакова

34 рисунок 1. Шелобанова
2. Сазонов
3. Шарухина
4. Бушуева
5. Суркова
6. Шестакова
7. Водянов

3 6 рисунок  1. Трофимов
2. Шелобанова
3. Водянов
4. Бакова

3 рисунок  1. Шелобанова
2. Суркова
3. Водянов
4. Шестакова

33 рисунок 1. Сазонов
2. Шарухина
3. Бакова
4. Шелобанова
5. Водянов